
GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA S004P01 J6P1 J

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1690373613

Generali Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje

Ing. Libor Libich, senior manažer, Korporátní a průmyslové pojištění

Martin Peroutka, senior upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen „pojišťovna")

a

Město Hodonín

Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35, IČO 00284891

kterou zastupuje

Libor Střecha, starosta

(dále jen „pojistník")

uzavřeli tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě

(dále jen „pojistná smlouva")
Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 30.4. 2020 ke změně pojistné smlouvy na

základě předběžného příslibu pojistného krytí č.j. 2020/58

Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

Makléřská doložka

Pojistník pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., IČ: 48391301, tel.: 511 126 050,

fax.: 511 126 051, se sídlem v Brně, Holandská 8, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu.

Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím

zplnomocněného makléře, společnosti RENOMIA, a. s. Pouze RENOMIA, a. s., je oprávněna přijímat

rozhodnutí smluvních partnerů.

Korespondenční adresy

Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika

Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavila

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

1/25



r

Úvodní ustanovení1.

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

1.1.

1.2.

Pojistné podmínky a doložky - plný název Zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2020 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu DPPPP-P-01/2020 DPPPP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2020 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-0 1/2020 DPPEZ-P

Doložka ALLRISKS 2020 k pojištění majetku a přerušení provozu Doložka ALLRISKS

1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy je pojistník a další příspěvkové organizace a obchodní společnosti

uvedené na příloze č.1 této pojistné smlouvy. Pojištěny jsou také všechny další organizace, které byly

zřízeny pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které nejsou

uvedeny na příloze č. 1 této pojistné smlouvy, které získají svou právní subjektivitu v době trvání

pojištění, pokud není dále uvedeno jinak.

Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li

v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

1.4.

Pojištění živelní2.

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, Doložkou ALLRISKS

Oddíl A Pojištění staveb a movitých věcí a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v

pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění

prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R" a částka uvedená pro tuto

položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

2.1.

Pojistná částka

(limit plnění

1. rizika) v Kč

Specifikace předmětu pojištění

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady
Pol. č.

Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, příslušenství, technologie teplovodů a

všech rozestavěných nemovitostí, včetně lehkých staveb (přetlakových hal, dřevostaveb,

stanů atd.) k nim příslušející vnitřní a vnější stavební součásti a příslušenství, strojního

zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu,

výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.),

technologií energetických zařízení, (trafostanic, slunečních kolektorů, výměníkových stanic);
včetně technického zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl,

která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby

apod ); studen, komínů, sklepů, žump, drenáží, podzemních garáží apod.

S1

Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, příslušenství, technologie teplovodů a

všech rozestavěných nemovitostí, včetně lehkých staveb (přetlakových hal, dřevostaveb,

stanů atd.) k nim příslušející vnitřní a vnější stavební součásti a příslušenství; strojního

zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu,

úči
S1

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/25



výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.),

technologií energetických zařízení, (trafostanic, slunečních kolektorů, výměníkových stanic);
včetně technického zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl,

která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby

apod ); studen, komínů, sklepů, žump, drenáží, podzemních garáží apod.

Soubor vlastních a cizích staveb a součástí jako jsou např. zpevněná nádvoří a plochy,

parkoviště, hřiště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, patníky, jímky, studny,

kašny, pomníky, sochy, zídky, altány, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy,

kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě,

lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory a včetně rozestavěných staveb, tepelných kanálů

a podzemního potrubí jodovodu. Pojištění 1. R.

S2

Soubor staveb na vodních tocích vlastních a cizích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže

apod.) Pojištění 1. R.
S3

Soubor vlastních a cizích hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství. Pojištění 1. RS4

S5 Soubor skel dle bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R.

Soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a

převzatých včetně DHIM, elektroniky a elektronických zařízení (stacionární, mobilní), strojů a

strojních zařízení (stacionární, mobilní), protipožárních prostředků pojištěných objektů

hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky,

apod ), hasicích přístrojů včetně skříní a dále vybavení kanceláře, drobný majetek atp. včetně

majetku vedeného na zvláštních účtech (spotřeby, operativní či jiné evidence atd.),

venkovních nádob na květiny, reklamních poutačů apod.

M1

Soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybaveni, cizích předmětů užívaných a

převzatých včetně DHIM, elektroniky a elektronických zařízení (stacionární, mobilní), strojů a

strojních zařízení (stacionární, mobilní), protipožárních prostředků pojištěných objektů

hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky,

apod.), hasicích přístrojů včetně skříní a dále vybavení kanceláře, drobný majetek atp. včetně

majetku vedeného na zvláštních účtech (spotřeby, operativní či jiné evidence atd.),

venkovních nádob na květiny, reklamních poutačů apod.

M1

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, nosičů dat a záznamů na nich. Pojištění 1.R.M2

Soubor cizích věcí vnesených a odložených ve vlastnictví zaměstnanců (v rozsahu bodu

2.3.21 pojistné smlouvy ) a návštěv, žáků, studentů, návštěvníků kurzů, klientu hostu,

pacientů apod. Pojištění 1.R.

M3

Soubor automatů a terminálů pro příjem nebo výdej peněz, cenin, zboží apod., včetně jejich

obsahu (včetně parkovacích automatů). Pojištění 1.R.
M4

Soubor vlastních a cizích zásob, materiálu, zboží a nedokončené výroby kromě věcí

uvedených v článku 4 DPPMP-P.
M5

Soubor vlastních a cizích zásob, materiálu, zboží a nedokončené výroby kromě věcí

uvedených v článku 4 DPPMP-P.
M5

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí

v hotovosti a cenin (stravenky, kupóny, jízdenky) v příručních pokladnách a trezorech.

Pojištění 1.R.

M6

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, vzorků, názorných

modelů, prototypů včetně exponátů na výstavách. Pojištění 1.R.
M7

Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě. Pojištění 1. R.M8

Soubor peněz a cenností při přepravě. Pojištění 1.R.M9

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události v rozsahu bodu

2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1 této

pojistné smlouvy. Pojištění 1. R.

N1

Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo uměleckořemeslného díla, které je

stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s pojistnou událostí

Pojištění 1.R

N2

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedeným do užívání

(soubor investic). Pojištění 1.R.
N3

Náklady na zajištění a provoz náhradních prostor členů domácností dle bodu 2.3.1 1 této

pojistné smlouvy. Pojištění 1.R.
N4

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/25



bytovou jednotku

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro

případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými

pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány

níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč

S1-4, M1-7, Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISK oddíl A, pro která není sjednána

samostatná spoluúčastN1-4

S1-4, M1-7,
Povodeň nebo záplava

N1-4

S1-4, M1-7,
Přepětí

N1-4

S1-4, M1-7,
Atmosférické srážky

N1-4

S5 Pojištění skel All risks v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy.

Poškození zateplení obvodového pláště budovy v rozsahu bodu 2.3.9. této pojistné

smlouvy.
S1

S1-4, M1-9,
Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží, Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

N1-4

Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu bodu 2.3.10. této pojistné

smlouvy

Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu bodu 2.3.10. této pojistné

smlouvy

M8

M9

M1-3, M5, M7 Prostá krádež v rozsahu bodu 2.4.4. této pojistné smlouvy

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

Odchylně od tabulky výše se pojištění nákladů uvedených pod položkami č. N1 a N4 sjednává bez

spoluúčasti.

2.3. Zvláštní ujednání

2.3.1. Pojištění skel All risks

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu

pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Není-li dále

uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo jejich

skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie,

celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů

(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod.

Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních

apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický

obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a

displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, výstavní skříňky i plasty,

které sklo nahrazují.

Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku.

Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;

b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci

součástí skla (např. fólií, čidel), údržbě, opravě;

c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání

plynové náplně (plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/25



r

letech od data výroby trubice);
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;

e) škody na sklenících.

Pojišťovna poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k

provedení nouzového osazení okenních tabul vy zasklení (např. ochranných mříží, markýz,

uzávěrů oken apod.), maximálně však do výš pojistné částky.

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a

následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného

takto pojištěných věcí).

Pád předmětu, Náraz dopravního prostředku

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti

poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu

řízen nebo provozován pojištěným.

2.3.2.

2.3.3.

Voda vytékající z vodovodního zařízení rozšíření rozsahu pojištění

2.3.4. 1. Zpětné vystoupání vody

Ujednává se, že z pojištění vzniká právo na plnění pojišťovny za škody způsobené zpětným

vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v

důsledku atmosférických strážek, povodně nebo záplavy.

2.3 4.2. Připojená zařízení

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních

potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na

těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapalíny nebo zamrznutím vody ve

vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

2. 3. 4. 3. Sprinklery

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z

klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy

tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího

zařízení

Pojištění živelních rizik se vztahuje také na budovy a stavby s dřevěnou konstrukcí či opláštěním a to

na bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bázi dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako

např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou

kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly, stavby použité ke skladování

sena/slámy. Odchylně se ujednává, že v případě pojištění na novou cenu pojišťovna hradí náklady na

znovupořízení pojištěné nemovitosti.

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné

objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav

apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu

předčasného užívání, před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde

umístěné ve standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými

metodami.

Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný

účelně vynaložil při obnově pojištěného majetku poškozených následkem pojistné události

architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby související

s obnovou nebo znovupořízením majetku.

2.3.4.

2.3.5.

2.3.6.

2.3.7.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/25



Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů,

historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného.

Poškození zateplení obvodového pláště budovy

Odchylně od čl. 2a bodu 1 písm o) doložky ALLRISKS se sjednává pojištění pro případ poškození

zateplení obvodového pláště budovy ptáky, hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami. Zateplením

obvodového pláště budovy se rozumí vnější tepelně-ízolační kompozitní systém s tepelnou izolací z

pěnového polystyrenu, z minerální vlny nebo jiného vhodného materiálu s konečnou povrchovou

úpravou omítky nebo omítky s nátěrem. Zateplením obvodového pláště budovy není zateplená

střecha.

2.3.10. Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě

2.3.10.1. Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení

předmětu pojištění událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího

poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody.

Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií. Za dopravní nehodu se

pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi.

Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištění, pokud k odcizení

došlo loupeží nebo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů

nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za

předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti předmět pojištění opatrovat.

Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná

převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předání v místě dodávky.

Pojištění se vztahuje i na nakládku a vykládku zboží.

2.3.10.2. Přeprava věcí movitých (pro položku M8)

2.3.8.

2.3.9.

Ujednává se, že pokud jsou pojištěné věci z provozních důvodů převáženy automobilem, za místo

pojištění se, odchylně od místa pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, považuje i vnitřní prostor

vozidla nacházejícího se na území České republiky.

Z pojištění odcizení poskytne pojišťovna plnění pouze za podmínky, že pojištěné věci se v době

pojistné události prokazatelně nacházely v zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně

uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly zvenku vidět. Pojisná událost však musí nastat

mezi 6-22 hodinou.

Ujednává se, edné pojistné události za věci umístěné v automobilu je omezen

částkou ve výš

Ujednává se, že se pojištění odcizení věci krádeží vloupáním vztahuje na věci městské policie (např.

přenosné radary, „botičky" apod.) včetně věcí používaných ve vozech městské policie. V případě

odcizení a vandalismu poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci a zásoby uloženy v řádně

uzamčeném vozidle. Pojištěné věci se v době pojistné události prokazatelně nacházely v

zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly

zvenku vidět. K pojistné události však musí dojít mezi 6-22 hodinou.

2.3.10.3. Přeprava souboru peněz a cenností (pro položku M9)

Dojde-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění

do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v

době pojistné

a) Limit plněn

jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na

těle připevněn jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;
b) Limit plněn

-jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí

signalizační dým

nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: +420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/25



sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle

nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse
oblečeného od
c) Limit plněn

-jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze
nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál
trvající min. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvícím modulem
uvnitř obarví přepravované cennosti

nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena
obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním
zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a

současně vypouští do okolí signalizační dým.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:

bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří

schváleno pro přepravu cenností;
v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných

peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;
při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a

zevnitř uzamčeno;
osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející)

nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky

odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;
dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního

provozu;

druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna,
byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě
odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo

odmítnout.

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla

(zavazadel), v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v

případě pojistné události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí
v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.

2.3.11. Náklady na zajištění a provoz náhradních prostor

Stala-li se některá z pojištěných nemovitostí určených k bydlení neobyvatelnou v důsledku pojistné

události z tohoto pojištění, poskytne pojišťovna členům domácností po nezbytně nutnou dobu (nejdéle
však 12 měsíců) pojistné plnění také za prokazatelné, účelně vynaložené a přiměřené náklady na

zajištění a provoz náhradníh ve výši 2% z pojistné částky postižené nemovitosti pojištěné

pod položkou S1, maximáln a bytovou jednotku.

2.3 12. Atmosférické srážky

Pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma škod

vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů.

2.3.13. Aerodynamický třesk

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. b DPPMP-P a článku 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává, že

výbuchem se rozumí také rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové
bariéry) letícím letadlem.

2.3.14. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i

na poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci.

2.3.15. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se

vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství a jsou výrobcem nebo svoji

povahou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění a nejedná se o silniční nebo zvláštní vozidla.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/25



2.3.16. Ujednává se, že pojištění investic se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době
sjednání pojištění nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.

2.3.17. Pojištění se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce,
instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zdaje pro takové
práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby)
opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci /
předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů
přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění
podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto
smlouvou a je omezeno maximálním limitem plnění ve výši 5 000 000 Kč v souhrnu všech škod
vzniklých v jednom pojistném roce. Tímto limitem není omezeno pojistné plnění za škody způsobené
na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich
důsledku.

2.3.18. Věci vedené na účtu 042 v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a cizí" se

pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě
předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.

2.3.19. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění
škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

2.3.20. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např.
spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto
odstavce poskytne pojišťovna plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena.

2.3.21. Věci zaměstnanců - definice

Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci
pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem
povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy
motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky.

Limity plnění a způsoby zabezpečení

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době
pojistné události.

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo
loupeží jsou stanoveny v TABULCE Č. 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak.

Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se

zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých
opláštění profilovaným plechem apod.
Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:
Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojišťovna
poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět
pojištění před odcizením.
Pojišťovna zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení
peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení.
Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.
Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci -

velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.
Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení, je toto postačující pro plnění v případě
krádeže, loupeže.
Pojištění se vztahuje také na nezjištěného pachatele. Pojistná událost však musí být vždy šetřena
Policií ČR a v případě krádeže vloupáním musí být, s výjimkou odcizení vnějších stavebních součástí,
šetřením Policie ČR jednoznačně zjištěn způsob vloupání do místa pojištění.

2.4.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

8/25



2.4.1. Soubor peněz a cenností pol. č. M6 v bodu 2.1 . této pojistné smlouvy

Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění, je-li předmět

pojištění umístěn v uzamčeném místě pojištění die či. 8 bodu 29 DPPMP-P a dále musí být splněno

následující zabezpečení:

• do

v případě, že jsou pojištěné věci uloženy v místnosti střežené EZS (ústředna ve stupni zabezpečení 3

dle CSN EN 50131 a PIR čidla ve stupni 2 dle stejné normy) s vývodem na PCO a současně budou

uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce ukotveném k podlaze či stěně. Ohraničující konstrukce

(příčka/stěna) může být sádrokartonová. Okna místnosti jsou výše než 2,5 m nad terénem, vstupní

dveře čené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním.
• d

v případě, že jsou pojištěné věci uloženy v trezoru BT II dle ČSN EN 1143, přičemž je trezor ukotven

ke stěně či podlaze. Trezor je umístěn v místnosti střežené EZS (ústředna ve stupni zabezpečení 3

dle ČSN EN 50131 a PIR čidla ve stupni 2 dle stejné normy) s prostorovou a plášťovou ochranou

s vývodem signálu na PCO. Vstupní dveře jsou bezpečnostní Třídy bezpečnosti 2 dle ČSN EN 1627-

30 (dl řích). Okna (suterénní) jsou zajištěna dále nespecifikovanou mříží.
• do

na ad ní centrum města Hodonína, Národní třída 36, Hodonín 695 35, v případě, že jsou

pojištěné věci uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce a zároveň musí být trezor umístěn

v uzamčeném místě. Klíče od trezoru, ve kterém jsou peníze uloženy, nesmí být umístěny v tomto

uzamčeném prostoru.

Pojištění se vztahuje i na odcizení cenností z parkovacích nebo výdejních automatů pojištěných pod

pol v bodu 2.1. této smlouvy. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve

výš / automat.

2.4.2. Odcizení z motorového vozidla (pro mobilní elektronická zařízení)
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z vnitřního prostoru motorového

vozidla (vč. autobusů a trolejbusů) nebo odcizením motorového vozidla, ve kterém se předmět

pojištění nacházel, se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho

části v důsledku dujících způsobů zabezpečení:

A) Limit plněn

Motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno. Předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém

prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. Odcizení se přihodilo mezi 6:00 -22:00

hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na

celodenně hlídaném parkovišti.

2 4.3. Ujednání pro kamerový systém

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-

li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení

dojde k překonání konstrukčního upevnění.

2.4.4. Prostá krádež

Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 21

bodu 10 VPPMP-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež ě

po zjištění ohlášena Policii ČR. Pojištění se sjednává s limitem plnění 1. rizika ve výši

2.4.5. Výměna zámků

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění,

e ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení limitem plnění 1. rizika ve výši

2.4.6. Ujednání pro soubor jízdních kol

V případě škod u souboru jízdních kol poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci

zabezpečeny následujícím způsobem:

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

9/25



Jízdní kolo je řádně uzamčeno lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol

k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jiným konstrukcím

určeným k odkládání pojištěné věci na volném prostranství v místě pojištění, které je ve vlastnictví

pojištěného. Místo pojištění je snímáno kamerovým systémem s dobou záznamu 2 dny.

Pojištění přerušení provozu (účinné od 1.11.2020)3.

Pojištění se řídí dle pojistných podmínek VPPMO-P, DPPPP-P, doložkou ALLRISKS Oddíl B

Pojištění přerušení provozu a dalšími ujednáními uvedenými v této smlouvě.

Pojištěným pro pro pojištění přerušení provozu jsou Lázně Hodonín, s.r.o., IČO 645 84 467.

Předmět pojištění, pojistné částky, doba ručení3.1.

Pojistná částka

odpovídající době

ručení v

Doba ručeníPředmět pojištění (finanční ztráty)Pol. č.

1 Ušlý zisk a stálé náklady

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Sjednává se pojištění pro případ finančních ztrát uvedených pod poj. položkami v bodu 3.1. této

pojistné smlouvy způsobených přerušením provozu z důvodu věcné škody vzniklé v důsledku níže

uvedených pojistných nebezpečí na předmětech pojištění uvedených v bodu 2.1 této pojistné

smlouvy, které jsou ve vlastnictví pojištěného Lázně Hodonín, s.r.o.

Pro
SpoluúčastSpecifikace pojištěných pojistných nebezpečí

pol. č.

Pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.2 této pojistné smlouvy1

Spoluúčastí ujednanou ve dnech se rozumí částka, svoji výši odpovídající pojistnému plnění

stanovenému za dobu ujednaných dní.

Pojištění strojů

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými

pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky a spolúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty

pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

4.

4.1.

Pojistná částka

v Kč

Pol.
Spoluúčast v KčSpecifikace předmětu pojištění

č.

(účin
Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařízení (uvedených v účetním

inventárním seznamu pojištěného Lázně Hodonín, s.r.o.)
1

Lindě H20T/H2X392G00968/20 16/vysokozdvižný vozík (ve vlastnictví

pojištěného TESPRA Hodonín, s.r.o.)

3
Rolba Olympia Icebear Electric 7U070001 03, v.č. IB1 80468304 (ve vlastnictví

pojištěného TEZA Hodonín, příspěvková organizace)

4.2. Pojistná nebezpečí

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném

_

rozsahu zvláštních ujednání.
_

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí

Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek1-3

Generaii Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generaii, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

10/25



Pojištění nákladů na expresní příplatky1-3

Pojištění nákladů na odměny za práci přesčas1-3

1-3 Náklady na obnovu dat a dokumentace/software

1 Rozvody pojišťovaných zařízení

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 4.3. této pojistné smlouvy.

Zvláštní ujednání

Připojištěni elektronických prvků a elektronických součástek

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění

elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4

bodu 2 písm. c DPPST-P.

Připojištění nákladů na expresní příplatky

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění nákladů

na expresní příplatky se ve smyslu DPPST-P sjednává, že pojišťovna nahradí v případě pojistné

události náklady na expresní příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady techniků a

expertů ze zahraničí.

Pojištění se sjedn maximálního ročního plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6

VPPMO-P ve výši

Připojištění nákladů na odměny za práci přesčas

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění nákladů

na odměny za práci přesčas se ve smyslu DPPST-P ujednává, že pojišťovna nahradí v případě

pojistné události náklady na odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a

pracovního klidu.

Pojištění se sjedn s aximálního ročního plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6

VPPMO-P ve výši

Náklady na obnovu dat a dokumentace/software

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení

standardního software a na související činnost pracovníků IT (instalace, kopírování atd ) Pojišťovna

vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu došlo i

k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který data/software obsahoval. Předmětem

pojištění nejsou náklady na sběr dat, znovuvytvoření databází, opakování projektu nebo vědeckou

činnost, které at. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného

plnění ve výši

Rozvody pojišťovaných zařízení

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody vzniklé na jakémkoliv druhu rozvodných sítí vč. drátů a

kabelů pojišťovaných zařízení v Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s

limitem pojistného plnění ve výš

Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je

pojišťovna povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí

strojních zařízení.

Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojišťovna neodečte při

stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu.

Pokud je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo

kompresorů, včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovačů, pojišťovna neodečte při stanovení výše

pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí.

Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

Pojištění se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 15 let.

4.3.

4.3.1.

4.3.2.

4.3.3.

4.3.4.

4.3.5.

4.3.6.

4.3.7.

4.3.8.

4.3.9.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

11/25



4.3.10. Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události

mimo provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována.

Pojištění se vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištění

přepravována nebo přemísťována.

Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími

ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Bod 2 článku 3 DPPEZ-P se ruší. Zároveň

jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1. rizika ve

smyslu článku 21 bodu 16 VPPMP-P.

5.

5.1.

Limit plnění

1. ri v Kč
Pol. Spoluúčast v KčSpecifikace předmětu pojištění

Soubor vlastních Fázích stacionárních a mobilních elektronických zařízení

uvedených v účetním inventárním seznamu pojištěného

5.2. Pojistná nebezpečí

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném

rozsahu zvláštních ujednání.

č.

1

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečíPro pol. č.

Výluka živelních událostí1

Náklady na obnovu dat a dokumentace/software1

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 5.3. této pojistné smlouvy.

Zvláštní ujednání

Výluka živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních

událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým

úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením

skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných

předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení.

Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v

důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž

nevztahuje.

Náklady na obnovu dat a dokumentace/software

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení

standardního software a na související činnost pracovníků IT (instalace, kopírování atd.). Pojišťovna

vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu došlo i

k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který data/software obsahoval. Předmětem

pojištění nejsou náklady na sběr dat, znovuvytvoření databází, opakování projektu nebo vědeckou

činnost, kter dat. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného

plnění ve výš

Pojištění se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody nepřesáhlo 5 let.

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

5.3.

5.3.1.

5.3.2.

5.3.3.

5.3.4.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

12/25



Pojištění odpovědnosti

Pojištěný předmět činnosti

6.1.1 . Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů)
nebo škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.
Dále se pojištění sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu, kterou utrpí učeň,

žák, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěných. Pojištění se sjednává pro případ
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s provozem sportovních,
kulturních, sociálních a rekreačních zařízení, včetně výletů, letních a příměstských táborů apod.,
ke kterým je pojištěný oprávněn a dále také společenské, zábavní, sportovní, kulturní a vzdělávací
akce a soutěže, apod., pořádané pojištěným. Pojištění se dále vztahuje na škody či ujmy způsobené
přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla, páry a plynu.

6.1.2. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
v souvislosti s odpovědností školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách,

včetně finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi apod.

6.1.3. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele městské policie nahradit škodu
či újmu (včetně držby a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa,

za předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů). Dále se pojištění vztahuje
i na povinnost pojištěného jako zřizovatele hasičského záchraného sboru a dobrovolného hasičského
záchraného sboru (nasazení při zásahu a cvičení). Dále se pojištění vztahuje na škodu či újmu
vzniklou jinému v souvislosti s činností rekvalifikační řízení.

6.1.4. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce
těmito osobami.

6.1.5. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů)
nebo škodu či újmu vzniklou jinému při při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších
předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit
škodu či újmu.

6.1.6. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na základě výpisu z obchodního
rejstříku a veřejné části živnostenského rejstříku, platných ke dní počátku pojistné smlouvy.

6.1.7. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

ve znění pozdějších předpisů.

6.1.8. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že se pojištění vztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti
s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině dle zákona č.247/2014 Sb.,

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.

6.1.9. V souladu s pojistnými podmínkami má pojištěný rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku,

kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění
povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta
pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil
služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

Generali Česká pojišťovna a.s.; Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

13/25



Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení,

kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování

Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák, student a to po dobu
studia u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení
na zdraví nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením

hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe

z jakéhokoliv jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je,
že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo
v době trvání pojištění, při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Vedle povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná událost,

vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, číslo

pojistné smlouvy. Poruší-li pojistník tuto povinnost, je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy
odmítnout. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu
tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení

na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy
a údržby.
Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení:

a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných
kapalin z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti, usazenin
(popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady všeho druhu, tvořením houby,
sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku záplavy
stojatými nebo volně tekoucími vodami;
b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, přenosem viru

HIV;
c) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla;

d) způsobenou při výkonu práva myslivosti;

e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným
ve vlastní režii;
f) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata při pastvě
nebo volně žijící zvěř;
g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích
všeho druhu, jakož i na přípravě k nim;
h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;

i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku jednání
pojištěného;
j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní
nehodě.

6.1.1 1 . Dále se ujednává, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby,

u které žáci, studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu

na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům.

Ujednává se, že spolupojištěná fyzická nebo právnická osoba, u které žáci, studenti vykonávají

teoretické nebo praktické vyučování, má právo, aby za ní pojistitel zaplatil z jedné škodné

nebo sériové škodné události částku 10 000 000,- Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny
škodné události všech pojištěných fyzických nebo právnických osob nastalé v průběhu pojistného roku

nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm.

a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit

škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

6.1.12. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ

právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

14/25



nebo usmrcení dle zák. č. 1 11/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, vzniklou jinému při výkonu veřejné

služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má

krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se,

že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu

veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodní události

maximálně částku přičemž plnění vyplacená za všechny škodní události všech

pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné

služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění

odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající

veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným

též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby

uzavřela.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné

povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými

jedním pojištěním.

6.1.13. Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu se vztahuje i na škodu způsobenou v důsledku

pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti a srážek.

6.1.14. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že se pojištění pro příspěvkovou

organizaci Lázně Hodonín, IČO 478 94 733 vztahuje i na případ právním předpisem stanovené

povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému

při poskytování zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) a odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb.,

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Připojištění

poskytovatele zdravotních služeb se dále nevztahuje na povinnosti pojitěného nahradit škodu či újmu

pri ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:

a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných

právních předpisů;

b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické

praxi;

c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění;

d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení

vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního

záření nebo radioaktivními látkami.

(Článek 6. 1. 14. je účinný od 1. 1 1.2020.)

Princip pojištění

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění pro pojištěné předměty dle článku

6.1.1 6.1.13. jsou podmínky stanovené v článku 22 bodu 2 VPPMO-P.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy

(loss occurrence).

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění pro pojištěné předměty dle článku

6.1 .14. jsou podmínky stanovené v článku 22 bodu 3 VPPMO-P.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného uplatnění práva

na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak (claims made).
Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy nastala

nejdříve dnem 1.3.2015.

Rozsah pojištění

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.3.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

15/25



6.3.1. Pojištění, pro pojištěné předměty dle článku 6.1 .1 6.1.13., se sjednává pro pojistná nebezpečí

uvedená v článku 22 bodu 1,2,4, 5, 6 a 7 VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.

6.3.2. Pojištění, pro pojištěné předměty činnosti dle článku 6.1.14., se sjednává pro pojistná nebezpečí

uvedená v článku 22 bodu 3 VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Limit / sublimit

pojistného plnění
Územní rozsahRozsah pojištění / pojistné nebezpečí Spoluúčast

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či

újmu způsobenou vadným výrobkem
Česká republika

Doložka V70 Čisté finanční škody Česká republika

Doložka V71 Vibracemi, sesedáním, sesuv půdy,

zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování
Česká republika

Česká republikaDoložka V723 Věci převzaté a užívané

Doložka V99 Škody na životním prostředí Česká republika

Česká republikaDoložka V103 Majetková propojenost

Česká republikaDoložka V1 1 1 Regresní náhrady

Česká republikaDoložka V1 12 Nemajetková újma

Česká republikaDoložka V1 13 Věci svěřené

Česká republikaDoložka V102 Nezákonné rozhodnutí

Česká republikaDoložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů

zniklé na věcech vnesen h včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává limit pojistného plnění

spoluúčast pojištěného v

Pro pojištěné předměty činnosti dle článku 6. 1 .2. se sjedná limit pojistného plně

Pro pojištěné předměty činnosti dle článku .6.1.3.; 6.1. 5.; 6.1. 7., 6.1.8. a 6.1 .1 1 se sjedná limit pojistného plněn

a spoluúčas

Pro pojištěné předměty činnosti dle článku 6.1.10. se sjedná limit pojistného plně spoluúč

Pro pojištěné předměty činnosti dle článku 6.1.13. se sjedná limit pojistného plnění spoluúčast

Pro pojištěné předměty činnosti dle článku 6.1 .14. se sjedná limit pojistného plně spoluúča

6.4. Smluvní ujednání, doložky

6.4.1. V souladu s pojistnými podmínkami se pojištění vztahuje také na škody spojené s povinností nahradit

poškozenému nájemci újmu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů, podlahách,

podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech atd. pokud tyto poškozené věci byly pořízeny

na náklad poškozeného.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

16/25



6.4.2. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti

pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení

této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba

ve vlastnictví nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu

způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody

na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností

či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;

c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů,

nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast

ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách;
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;

g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů

pro určení této ceny.

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky

se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí

přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ

finančních škod:

a) nastalých v důsledku vady výrobku;

b) nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;

c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;

d) nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování

tohoto vadného výrobku, je vadná.

6.4.3. Doložka V71 Vibrace, sesedání, sesuv půdy, zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování

Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost

pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal

nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování.

6.4.4. Doložka V723 Věci převzaté a užívané

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění

se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá,

nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;

6.4.5. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost

pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění,

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

17/25



neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek,

látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodné

události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu teto doložky

dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války

či mimo ně; .....

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických zářeni;

vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné

fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným

vlivem provozu na okolí;
zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže;

f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány,

pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu

nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události;

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost,

protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím

vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí

sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojištovny plnění z pojistné smlouvy

odmítnout).
b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě

odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události

a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří

odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

6.4.6. Doložka V1 11 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojistovnou

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání

pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni vyplacených

zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního

jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné

plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu,

že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

6.4.7. Doložka V112 Nemajetková újma
.....

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištěni

se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu

způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví

nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou

újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit

nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištěni.

6 4.8. Doložka V 103 Majetková propojenost

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí

c)

e)

General! Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

18/25



sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu

vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

6.4.9. Doložka V1 13 Věci svěřené
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je

pojistníkem. Členem orgánu společnosti se rozumí:

c) člen představenstva nebo statutární ředitel;
d) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;

e) jednatel;

f) komplementář;

e) prokurista;
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu na hmotných movitých věcech svěřených

nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod

způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou

pojistníkovi.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu

či újmu:
• vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;

• vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
• vzniklou při obchodování s cennými papíry;

• vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.

6.4.10. Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou

ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva

pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti

pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu

veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí

vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé

doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň

toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 60 dnů po jeho skončení.

Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 30.4.2020.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu

či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 
g) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;

h) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;

i) vzniklou při obchodování s cennými papíry;

j) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce,

pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané

obsluhy a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých

v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl

v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné

uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodních událostí v sérii nesmí

přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok,

General! Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nová Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

19/25



ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu

škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodních událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou

pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit

pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných

a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodní události více pojištěnými, odečítá

se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou

v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žá granty a organizování

veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění

6.4.11. Doložka V1 02 Nezákonné rozhodnutí

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti

pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví

této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví

nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti

za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem,

ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo

v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;

vzniklou při obchodování s cennými papíry;

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů,

nebo v souvislosti;

f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení

nebo veřejných zakázek;
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

c)

Společná ujednání

Limity maximálního ročního plnění

Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných

nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního

plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P.

7.

7.1.

Společný limit

(kum v
Pojistné nebezpečí

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu

Povodeň nebo záplava

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Zemětřesení

Náraz dopravního prostředku; Aerodynamický třesk; Kouř

General! Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

20/25



Voda vytékající z vodovodního zařízení. Zamrzání vody ve vodovodním potrubí

Zpětné vystoupání vody vč. rozšíření rozsahu krytí v rozsahu bodu 2.3.4. této pojistné smlouvy

Přepětí (nepřímý úder blesku)

Atmosférické srážky

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

Poškození zateplení obvodového pláště budovy

Pojištění strojů

Všechna sjednaná pojistná nebezpečí s výjimkou výše uvedených

Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednávají místa na území České republiky, na kterých pojištěný vlastní nebo

po právu užívá majetek, pokud není dále uvedeno jinak.

Pro položky č. M8 a M9 uvedné v bodu 2.1. této smlouvy, se jako místo pojištění sjednává území

České republiky.

Pro mobilní elektronická zařízení pojištěné v bodu 5. této smlouvy se jako místo pojištění sjednává

území České republiky.

Zvláštní ujednání

Inflační doložka

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných

hodnot v důsledku inflace menší než 20 %. Zároveň se ujednává, že v případě vyčerpání pojistné

částky nebo limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného roku za stejných podmínek.

Cizí věci užívané automatické pojištění

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných

smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané

pojistné smlouvy.

Spoluúčast - pojistná událost na více předmětech pojištění

Ujednává se, že v případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojišťovna pouze jednu

spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčastí z

jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy,

kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Časové vymezení jedné pojistné události

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin

se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko

„vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin.

Ujednání o pojistném plnění

Pojištění všech předmětů pojištění vyjma těch, které jsou pojištěny jinou cenu se sjednává

na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojišťovna náklad

na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez

odpočtu opotřebení.

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události

pojišťovna poskytne plnění v nové ceně.

Ujednání o škodách a finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou

Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá

v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku

naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

Ujednání o aktualizaci pojistných částek

7.2.

7.2.1.

7.2.2.

7.2.3.

7.3.

7.3.1.

7.3.2.

7.3.3.

7.3.4.

7.3.5.

7.3.6.

7.3.7.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

21/25



Ujednává se, že pojistník provede nejpozději do 30 dnů před skončením pojistného roku revizi

a aktualizaci pojistných částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok. Před koncem

pojistného roku bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude

aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná

úprava výše pojistného na další pojistný rok.

7.3.8. Práce za tepla

Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s

otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,

používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti

doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení

prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat

vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny

nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které

tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště

před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně

podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně

upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60

minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a

pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.

Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za

tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.

Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.

Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního

rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např.

stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a

pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání

je pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.

7.3.9. Vícenáklady

Pojistitel uhradí i přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu,

dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná

smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené

pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených

svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a

rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty.

Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně

závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události

povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem plnění ve výši

7.3.10. Zachraňovací náklady

Pojištění se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše ojistné částky pojištěné věci

nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě

uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do

výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.

7.3.1 1. Ujednává se, že v případě vyčerpání sjednaného limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného

roku za stejných podmínek.

7.3.12. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou

ročními limity.

Pojistná doba7.4.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

22/25



7.4.1. Pojištění se sjednává na 5 pojistných let na dobu od 30.4.2020 do 29.4.2025.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je stanovena v délce 6

měsíců a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné

výpovědi druhé ze smluvních stran. Pojištění na základě výpovědi zanikne uplynutím druhého

kalendářního čtvrtletí po podání výpovědi.

7.4.2. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti minimálně 5 let a za to je mu

poskytnuta sleva na pojistném ve výši sleva za dlouhodobost).
Pokud pojistník svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za

5 let, zavazuje se uhradit (vrátit) částku odpovídající výši poskytnuté slevy za dobu trvání pojištění,

a to na základě vyúčtování zaslaného pojišťovnou.

7.5. Pojistné a jeho splatnost

7.5.1 Přehled pojistného za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Pojistné za pojistnou

dobu v Kč

Roční pojistné v Kč

za období

30.4.2020-31.3.2021

Roční pojistné v Kč

pro další pojistné

roky

Název pojištění

Pojištění živelní

Pojištění přerušení provozu

Pojištění strojů

Pojištění elektronických zařízení

Pojištění odpovědnosti

5 490 711Roční pojistné celkem 1 032 583 1 114 532

Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol

je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1 splátka ve výši 557 266,- Kč do 31 .5.2020,

2. splátka ve výši 475 317,- Kč do 30.11.2020.

Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 557 266,- Kč splatná vždy do 31.5. a 30.11.

kalendářního roku. Výše splátek může být aktualizována v souladu se změnou výše pojistného

provedenou dle bodu 7.3.7. této pojistné smlouvy.

Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem

prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související

se sjednaným pojištěním.

Ujednání o bonifikaci

Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné

smlouvy a v případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na

žádost pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši:

7.5.2.

7.5.3.

7.5.4.

7.5.5.

7.5.6.

7.6.

7.6.1.

Škodní průběh Výše bonifikace

7.6.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok

nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi

jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

7.6.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce.

Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

23/25



7.6.4. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 30.4.2020 do 31 .3.2021 .

Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani
následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení

bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

7.6.5. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.

v roce

7.6.6.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v

obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 1 1 5 03 Praha 1 , která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

Všechny spory vzniklé z této pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými
věcně a místně příslušnými soudy.

Pojišťovna souhlasí se zveřejněním této pojistné smlouvy na profilu zadavatele, na webové aplikaci
JOSEPHINE, a na svých oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky".

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rej‘stříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

24/25



(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství

pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za

škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných

limitech/sublimítech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li

pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit

pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech

jejich dodatků) v registru smluv.

Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas

s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje

porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto

dokumenty:

• pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,

• informační dokument o pojistném produktu

Pojistné podmínky zůstávají v platnosti beze změny a nejsou součástí tohoto dodatku pojistné

smlouvy

Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden

pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou

referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně

odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

Přílohy9.

Příloha č. 1 Seznam příspěvkových a obchodních organizací

Příloha č. 2 Rekapitulace pojistného

"2. 06. 2020rfo cLohl
V Praze dne 18.5.2020

za pojišťovnu

Generali Česká pojišťovna a.s.

V dne.

senior manažer senior upisovatel

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

25/25



Pojistná smlouva č. 1690373613 Strana 1/1
i

Seznam příspěvkových a obchodních organizací

NÁZEV IČO
r

Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 13694821

Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková
organizace

44164289

TEZA Hodonín, příspěvková organizace 66609984

Lázně Hodonín, s.r.o. (účinné od 1.11.2020) 6458467

Hodonínský symfonický orchestr a smíšený pěvecký
sbor

69749345

Základní škola Hodonín, U Červených domků 40,

příspěvková organizace
49418831

Základní škola Hodonín, Vančurova 2, příspěvková
organizace

49418823

Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19
příspěvková organizace

70284857

Základní škola Hodonín, Očovská 1, příspěvková
organizace

49418815

Mateřská škola Hodonín, Lužní 2, příspěvková
organizace

71002600

Mateřská škola Hodonín, Družstevní čtvrt’ 3149
příspěvková organizace

65766628

Mateřská škola Mozaika Hodonín, Sídlištní 3993/4,
příspěvková organizace

71002588

Mateřská škola Hodonín, Jilemnického 3,

příspěvková organizace
71002596

Mateřská škola Hodonín, Jánošíkova 3513/11
příspěvková organizace

71002570

Městská policie Hodonín nemá přiděleno

Městská knihovna Hodonín nemá přiděleno

Hasičská jednotka města Hodonína - jednotka sboru
dobrovolných hasičů

nemá přiděleno

Správa hřitova nemá přiděleno

TESPRA Hodonín, s.r.o. 25512251

Městská bytová správa, spol. s r.o. 63489953



Pojistná smlouva č. 1690373613

Pojištění majetku - v rozsahu ALL RISKS

PojistnéSazba v %>Pojistná částka Poznámka

Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, příslušenství, technologie teplovodů a všech rozestavěných nemovitostí,

včetně lehkých staveb (přetlakových hal, dřevostaveb, stanů atd.) k nim příslušející vnitřní a vnější stavební součásti a

příslušenství; strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody. topení, plynu, výtahů,

EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.), technologií energetických zařízení, (trafostanic,

slunečních kolektorů, výměníkových stanic); včetně technického zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo

historických děl, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby apod.); studen,

komínů, sklepů, žump. drenáží, podzemních garáží apod.

cizích staveb
Soubor vlastních a cizích staveb a součásti jako jsou např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, hřiště, silnice, komunikace,

vozovky, cesty a chodníky, patníky, jímky, studny, kašny, pomníky, sochy, zídky, altány, opěrné zdi, kominy, sadové a vekovní

úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše.

vjezdové závory a včetně rozestavěných staveb, tepelných kanálů a podzemního potrubí jodovodu

Soubor staveb na vodních tocích vlastních a cizích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.)

Vlastní a cizí hroby, náhrobky včetně hrobového příslušenství

Soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a převzatých včetně DHIM, elektroniky a

elektronických zařízení (stacionární, mobilní), strojů a strojních zařízení (stacionární, mobilní), protipožárních prostředků

pojištěných objektů hydrantové skříně včetně jejich vybaven! (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicích

přístrojů včetně skříní a dále vybavení kanceláře, drobný majetek atp. včetně majetku vedeného na zvláštních účtech (spotřeby,

operativní či jiné evidence atd.), venkovních nádob na květiny, reklamních poutačů apod.

Soubor vlastních

a cizích věcí movitých Soubor písemností, plánů a obchodních, nosičů dat a záznamů na nich

Soubor věcí zaměstnanců a věcí vnesených a odložených (věci zaměstnanců, návštěv apod.)

Soubor automatů a terminálů pro příjem nebo výdej peněz, cenin, zboží apod., včetně jejich obsahu (včetně parkovacích

automatů).

Věci žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů apod.

Soubor vlastních a cizích zásob Materiál, zboží, nedokončená výroba

Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech (stravenky, kopóny, jízdenky atd.)
Soubor vlastních

a cizích cenností
Přeprava cennosti

Soubor investic

Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, vzorků, názorných modelů, prototypů včetně exponátů na výstaváchVěci zvláštní hodnoty

Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo uměleckořemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s

pojistnou událostí

8 681 380 000 KčPojistná částka celkem

782 181 Kč0,098 690 880 000 Kč

živel celkem 802 781 Kč

Pojištěná nebezpečí

FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho částí)

Povodeň nebo záplava

Vichříce, krupobití

Zemětřesení

Vodovodní škody

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin

Nepřímý úder blesku

Tíha sněhu, námrazy

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Náraz dopravního prostředku; Aerodynamický třesk; Kouř

Atmosférické srážky

Nepřímý úder blesku

Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace

Ostatní pro All risk

Mechanické poškození zateplení budov ptactvem, hmyzem, hlodavci

Odcizení

Vandalismus

Náklady na demolici a odvoz suti

Náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou

událostí

Pojištěná nebezpečí

ALL RISKS

Povodeň, záplava

Odcizení, vandalismus

Přeprava cenností



Pojistná smlouva č. 1690373613

Živelní přerušení provozu

njj-lodonfn,
sKá 3559/140, 695 01 Hodonín

s.r.o.

lál

[Mésťan
o6458_467

All risk Sazba v %o Pojistné

SpoluúčastPojistná částka

PoznámkaPojistná částka

Poznámka

telú/ dodavatelů

všechna nebezpečí, kromě výslovně vyloučených (běžně technická rizika, válka, stávka; politická rizika; jaderné záření, reakce, kontaminace; běžné opotřebení; vnitřní

povaha věci; atmosférické vlivy; úmysl pojištěného; zpronevěra; následné škody; pokuty a jiné sankce)

nájem za provizorní provozovny; náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven; nájem za provizorní stroje a zařízení; náklady na dopravu zařízení

včetně nákladů na přemístění zařízení do provizorních provozoven; zvýšené náklady na zásobování energiemi; příplatky za přesčasové práce při náhradní

činnosti; zvýšené pojistné za provizorní provozovny; zvýšené náklady na ostrahu a vrátné; ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních

provozoven (tj. zvýšené náklady na reklamu, telefony, správní poplatky apod.).

VÍCENÁKLADY

pojištění škod v důsledku přerušení provozu u dodavatelů/odběratelú rozšiřuje krytí o následné škody vzniklé tím, že některý z klíčových

dodavatelů/odběratelů nemůže dodávat/odebírat materiál/služby v důsledku svého přerušení provozu nebo vzniklé škody. K takovému přerušení provozu

musí dojít v rozsahu podmínek pojištění sjednaných klientem.

ŠKODY U ODBĚRATELŮ /

DODAVATELŮ



Pojistná smlouva č. 1690373613

Pojištění skel

<fjZpoo\sné, město a PSČ

/ní pojištění

>či PojistnéSazba v %0AU risks (nahodilé rozbití)

Limit plnění

mí stavebních součástí (okenní, dveřní, výlohová), skleněné výplně

jlf budovy (výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů

snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby a jiných
pa

mn|Ch tabulí, firemních štítů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější

y-\:- Edálere ětelné neónové nápisy včetně elektroinstalace

Pojištění věcí během silniční přepravy

Dopravní nehoda

Pojištěná nebezpečí Živelní nebezpečí

Odcizení (krádež, loupež)

Sazba v %o PojistnéNakládka, vykládka

Předměty pojištění Limit plněni

Soubor věcí movitých přepravovaných vlastními nebo užívanými vozidly



Pojistná smlouva č. 169037361 3

Pojištění strojů a strojních zařízení

Poznámka Sazba v %c PojistnéPojistná částka

příslušenství
f vlastních a cizích strojů a zařízení včetně:

goub°

základů
.Inde H20T/H2X392G00968/20 1 6/VZV včetně:

elektronických prvkůiolba Olympia Icebear Electric 7U07000103, v.č. IB180468304 včetně:

73 483 500 Kč

ody pojišťovaných zařízení
Roz\

pojištěná nebezpečí

SpoluúčastLimit plněníLimity plnění a spoluúčasti pro jednotlivá rizika

Ali risks (technická rizika)

Havárie (pro mobilní stroje)

Limit plněníPřipojištěné náklady

Expresní doprava

Letecká doprava

Práce přesčas

Práce v noci

Práce v neděli, ve státních svátcích

Legenda:

všechna nebezpečí, kromě výslovně (běžně živelní nebezpečí, odcizení, vandalismus, válka, stávka; politická rizika; jaderné záření, reakce, kontaminace; běžné opotřebení;

atmosférické vlivy; škody, za které odpovídá smluvní partner; úmyslné jednání pojištěného; škody na vyměnitelných součástech a na součástech, které podléhají rychlému

opotřebení)
ALL RISK

nájem za provizorní provozovny; náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven; nájem za provizorní stroje a zařízení; náklady na dopravu zařízení

včetně nákladů na přemístění zařízení do provizorních provozoven; zvýšené náklady na zásobování energiemi; příplatky za přesčasové práce při

náhradní činnosti; zvýšené pojistné za provizorní provozovny; zvýšené náklady na ostrahu a vrátné; ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem

provizorních provozoven (tj. zvýšené náklady na reklamu, telefony, správní poplatky apod.).

VÍCENÁKLADY

pojištění škod v důsledku přerušení provozu u dodavatelů/odběratelů rozšiřuje krytí o následné škody vzniklé tím, že některý z klíčových

dodavatelů/odběratelů nemůže dodávat/odebírat materiál/služby v důsledku svého přerušení provozu nebo vzniklé škody. K takovému přerušení provozu

musí dojít v rozsahu podmínek pojištění sjednaných klientem.

ŠKODY U ODBĚRATELŮ /

DODAVATELŮ

havárie; neoprávněné užití zařízení; živelní události (působení přírodních sil požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, zemin nebo lavin, pád stromů

nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo záplava).KASKO RIZIKA

NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ
ZAŘÍZENÍ

užití zařízení proti vůli oprávněné osoby



Pojistná smlouva č.1 69037361 3

Pojištění elektroniky

Ulice, číslo popisné, město a PSČ

lžemi CR, na kterých pojištěný vlastní nebo užívá po právu užívaný majetek

'jzemi ČR pro mobilní elektroniku

fr-■ Izáznamy a software jiný než v hodnotě nosičů dat včetně nákladů na admin. práci a provoz PC nezbytných na produkci těchto záznamů

Předměty pojištění Pojistná částka Poznámka
Sazba v %o Pojistné

Stacionární zařízení

Mobilní zařízení

i



Pojistná smlouva č. 1690373613

Odpovědnost za újmu

;t

W osti dle výpisu z obchodního rejstříku a činnosti nezapsané do obchodního rejstříku, pokud tyto činnosti nepředstavují

pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obratu pojištěného. Dále se pojištění vztahuje na držbu

Varianta III.lítí

pojištěni Loss occurrence

reaktivita pojištění pro újmu / škody, jejichž příčina a vznik spadá před počátek

Chtění (profesní odpovědnost) 01.03.2015

Neomezená, resp. minimálně však do doby 5 let od

ukončení pojištění
'doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po skončení pojištění)

Území rozsah ČR

Limit plnění /sublimit

plnění / pojistná událost

Předmět pojištění
Spoluúčast

Pojistné

Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví
nebo při usmrcení vč. následných finančních škod) vč. výrobku, vlastnictví a držby nemovitostí
a pronájmu nemovitosti od 3. osoby, regresů ZP a orgánů nem. pojištění vůči 3. osobě, škody
či újmy, kterou utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěného

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce)

Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace

Škody spojené s povinností nahradit poškozenému nájemci újmu vzniklou na malbách,

tapetách, obkladech stěn a stropů, podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitřních
nátěrech atd. pokud tyto poškozené věci byly pořízeny na náklad poškozeného.

Škody nebo újmy způsobené odpovědností z provozu sportovních kulturních, sociálních a

rekreačních zařízení vč. výletů, letních táborů apod.

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě z činnosti městské policie (včetně
držby a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa, za

předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a

dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb v souladu se

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním služby péče o

dítě v dětské skupině

Rekvalifikační řízení

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem

Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně
finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi apod.

Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení

Čisté finanční škody (škody vzniklé jinak než újmou na zdraví nebo majetku) včetně čistých
finančních škod z vady výrobku a vadně vykonané práce, škody způsobené veřejně
poskytnutou radou nebo informací

Regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění pro zaměstnance (není-li v

základu)



Příloha č. 2 Pojistná smlouva č. 169037361 3

Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublíženi na

zdraví nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma)

Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným společnostem)

Křížová odpovědnost (mezi pojištěnými)

Veřejná služba

Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy,

zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování

Odpovědnost za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odpovědnost za Škodů způsobenou na životním prostředí

Odpovědnost za věci zaměstnanců, věci vnesené a odložené

Odpovědnost z výkonu veřejné funkce (odpovědnost za škodu způsobenou městu starostou,

místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo škodu způsobenou obci nebo na svěřených

předmětech (všichni členové zastupitelstva)

pouze Lázně Hodonín, s.r.o.:

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb

Pojištění odpovědnosti za škodu či nemajetkovou újmu zůsobenou při poskytování v jiném

ambulantním zdr. zařízení, vč. jednodenní lůžkové péče

Regresů ZP a orgánů nem. pojištění vůči 3. osobě a zaměstnancům

Škody ši nemajetková újmy způsobené spolupojištěným osobném, spolupojištěnými osobami a

mzei spolupojištěnými osobami navzájem

Poznámky:

Počet mateřských a základních škol: 9 (5 MŠ, 4 ZŠ)
Počet dětí mateřských škol: 760

Počet žáků základních škol: 2 081

Kapacita jídelen: 1 257 míst

Kapacita družin: 750 míst

Počet zaměstnanců Města Hodonín: 211

Počet zaměstnanců příspěvkových organizací: 411

Veřejne prospěšní pracovníci: 1

Počet zaměstnanců městské policie: 33

Počet obyvatel: 24 343


